
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 351/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση έκδοσης της προβλεπόμενης, από την παράγραφο 6 του άρθρου 
391 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/23-09-2022) απόφασης της οικονομικής (Περιφερειακής) Επιτροπής 
ΠΑΜΘ, όπως αυτή τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του νόμου 5046/2023 (ΦΕΚ 137/Α/2709/2023), 
αναφορικά με το ύψος της δαπάνης μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του σχολικού έτους 2023-2024 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το χρονικό διάστημα από 01-01-
2024 έως και την 31-03-2024. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-4-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/126457/2355/22-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
  Απόντες ήταν: η κ.: 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 5ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα αποχώρησε από την συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ισμαήλκο Φατήχ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 351: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 124647/2273/19-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β’/30-12-2016). 
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206/Α’/26-12-2016) Κύρωση Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ Α’ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 
4. Την υπ’ αρ.50025/19-09-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολών από τις Περιφέρειες» όπως ισχύει. 
5. Την παράγραφο 1 του άρθρου 188 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/23-09-2022) όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023  
«Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων μεταφοράς μαθητών-Τροποποίηση του άρθρου 39 ν.4957/2022».  
6. Τους συνημμένους πίνακες με τα πραγματοποιηθέντα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών από 01-
01-2024 έως και 31-03-2024, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Δράμας.   

 
Η παράγραφος έξι (6) του του άρθρου 391 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/23-09-2022) όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του νόμου 5046/2023 (ΦΕΚ 137/Α/2709/2023) αναφέρει: 
6. Οι δαπάνες μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων, που αφορούν στο σχολικό έτος 2023 2024 
και στα προηγούμενα έτη, καταβάλλονται νόμιμα μέχρι τη σύναψη της σχετικής σύμβασης μεταφοράς, 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



εφόσον βεβαιώνεται από την οικεία επιτροπή παραλαβής η προσήκουσα εκτέλεση της υπηρεσίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 216 έως 220 του ν. 4412/2016 και το ύψος της σχετικής δαπάνης είναι σύμφωνο 
με την απόφαση ανάθεσης της οικείας οικονομικής επιτροπής.» 
Η Π.Ε. Δράμας στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών α/θμιας & β/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας για τα σχολικά 
έτη 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025 το οποίο έχει εκδώσει (αρ. συστήματος 182651) έχει 
αποστείλει την 1η πρόσκληση κατάθεσης προσφορών προς τους εγγεγραμμένους σε αυτό 
οικονομικούς φορείς από την οποία μέχρι σήμερα δεν έχουν προκύψει προσωρινοί ανάδοχοι.  
Η πληρωμή της δαπάνης μεταφοράς μαθητών για το χρονικό διάστημα από την αρχή του σχολικού 
έτους 2023-20224 έως ότου προκύψουν προσωρινοί ανάδοχοι μέσω του Δ.Σ. Αγορών και 
υπογραφούν συμβάσεις θα γίνει σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 6 του άρθρου 391 
του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/23-09-2022) όπως ισχύει, δηλαδή με τις βεβαιώσεις πραγματοποίησης 
της μεταφοράς μαθητών από τους Δ/ντές  και εφόσον το ύψος της σχετικής δαπάνης είναι σύμφωνο 
με την απόφαση ανάθεσης της οικείας οικονομικής (περιφερειακής) επιτροπής.  
Έχει εκτελεστεί το έργο της μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην 
Περιφερειακή Ενότητα Δράμας για το σχολικό έτος 2023-2024 από 01-01-2024 έως και την 31-03-
2024 όσον αφορά τα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο παρακάτω πίνακα σύμφωνα με τις 
βεβαιώσεις των Διευθυντών των σχολικών μονάδων. 
Προκειμένου να καθορισθεί το ύψος της σχετικής δαπάνης για το χρονικό διάστημα αυτό και να 
προχωρήσει η υπηρεσία σε πληρωμές της δαπάνης μεταφοράς μαθητών απαιτείται  να  εκδοθεί 
απόφαση ανάθεσης της περιφερειακής επιτροπής όπως παραπάνω αναφέρουμε.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την ανάθεση, των προσαρμοσμένων στα νέα δεδομένα όπου απαιτείται, δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών της ΠΕ Δράμας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 31-03-2024 στους 
αναφερόμενους οικονομικούς φορείς του παρακάτω πίνακα με τις αντίστοιχες τιμές μονού 
δρομολογίου. 
Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, 
σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων είκοσι εννέα  
χιλιάδων ογδόντα ενός ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (329.081,85€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13%.  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

 Εγκρίνει την ανάθεση, των προσαρμοσμένων στα νέα δεδομένα όπου απαιτείται, δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Δράμας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 31-03-2024 στους 
αναφερόμενους οικονομικούς φορείς του παρακάτω πίνακα με τις αντίστοιχες τιμές μονού 
δρομολογίου. 
Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, 
σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων είκοσι εννέα  
χιλιάδων ογδόντα ενός ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (329.081,85€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13%.  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2024 ΕΩΣ 31-03-2024 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝ
ΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΥ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΕΚΠΤΩΣ
Η ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΩΝ 
2024 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΦΠΑ 13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΩΝ 

ΙΑΝΟΥ
ΑΡΙΟΣ 
2024 

ΦΕΒΡ
ΟΥΑΡΙ

ΟΣ 
2024 

ΜΑΡΤΙ
ΟΣ 

2024 

1 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΑΝ-Τ01 

Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 31,45 18 21 19 58 1.824,10 237,13 2.061,23 

2 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο ΑΝ-Τ01π 

Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 9,97 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

3 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΑΝ-Τ02π 

Βροντού - 
Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

15,70 18 21 19 58 910,60 118,38 1.028,98 

Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι 11,78 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

4 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο ΑΝ-Τ03 

Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 17,32 18 21 20 59 1.021,88 132,84 1.154,72 

5 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΑΝ-Τ04δ 

Βροντού - 
Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

27,26 18 21 19 58 1.581,08 205,54 1.786,62 

Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι 20,46 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

6 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΑΝ-Τ05δ 

Εξοχή - Λευκόγεια 
- Κάτω Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 23,56 18 21 19 58 1.366,48 177,64 1.544,12 

7 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΑΝ-Τ06 

Δασωτό - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 8,29 18 21 20 59 489,11 63,58 552,69 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



8 ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΑΝ-Τ06π 
Πετρούσα - 
Πύργοι 

ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 17,27 18 21 19 58 1.001,66 130,22 1.131,88 

9 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΑΝ-Τ07δ 

Εξοχή - Λευκόγεια 
- Κάτω Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 23,56 18 21 19 58 1.366,48 177,64 1.544,12 

10 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΑΝ-Τ08 

Βαθύτοπος - 
Κάτω Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 22,91 18 21 20 59 1.351,69 175,72 1.527,41 

11 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο ΑΝ-Τ09 
Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 15,99 36 42 38 116 1.854,84 241,13 2.095,97 

12 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΑΝ-Τ10 

Δασωτό - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 7,53 18 21 20 59 444,27 57,76 502,03 

13 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΑΝ-Τ11 

Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 31,77 18 21 19 58 1.842,66 239,55 2.082,21 

14 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο ΑΝ-Τ12δ 
Αχλαδιά - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 26,14 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

15 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΑΝ-Τ13 

Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

ΘΩΜΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 30,82 18 21 19 58 1.787,56 232,38 2.019,94 

16 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο ΑΝ-Τ14 
Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛ
ΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 31,45 18 21 19 58 1.824,10 237,13 2.061,23 

17 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ02π 

Βαθύσπηλο - 
Κύργια 

ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8,76 126 147 133 406 3.556,56 462,35 4.018,91 

18 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ02π (2) Πηγάδια - Κύργια 

ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 11,48 18 21 19 58 665,84 86,56 752,40 

19 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ03π 

Ευρύπεδο - 
Κύργια 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 9,12 18 21 19 58 528,96 68,76 597,72 

20 
Νηπιαγωγείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ03π (2) 

Βαθύσπηλο - 
Κύργια 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 8,75 36 42 38 116 1.015,00 131,95 1.146,95 

21 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ03π (3) Πηγάδια - Κύργια 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 11,48 18 21 19 58 665,84 86,56 752,40 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



22 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ04π Υψηλό - Κύργια 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 9,41 18 21 19 58 545,78 70,95 616,73 

23 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ04π (2) Υψηλό - Κύργια 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 9,41 18 21 19 58 545,78 70,95 616,73 

24 

Νηπιαγωγείο 
Κυργίων 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ05πδ 

Αγορά - Πηγάδια - 
Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 13,19 18 21 19 58 765,02 99,45 864,47 

25 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ06πδ Πηγάδια - Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 11,59 18 21 19 58 672,22 87,39 759,61 

26 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ07πδ 

Βαθυχώρι - 
Ευρύπεδο - 
Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 10,45 18 21 19 58 606,10 78,79 684,89 

27 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ08πδ 

Νεροφράκτης - 
Αγία Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 12,23 17 21 19 57 697,11 90,62 787,73 

28 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ10π 

Βαθυχώρι - 
Κύργια 

ΤΑΝΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9,16 18 21 19 58 531,28 69,07 600,35 

29 

Νηπιαγωγείο 
Κυργίων 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ10π (2) 

Ευρύπεδο - 
Κύργια 

ΤΑΝΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9,12 18 21 19 58 528,96 68,76 597,72 

30 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ10π (3) 

Βαθυχώρι - 
Κύργια 

ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  9,16 18 21 19 58 531,28 69,07 600,35 

31 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ11πδ Πηγάδια - Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 11,59 18 21 19 58 672,22 87,39 759,61 

32 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ13π 

Πηγάδια - 
Βαθυχώρι - 
Κύργια 

ΤΑΝΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 11,71 18 21 19 58 679,18 88,29 767,47 

33 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ17πδ 

Ευρύπεδο - 
Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 9,22 18 21 19 58 534,76 69,52 604,28 

34 

Νηπιαγωγείο 
Κυργίων 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ18π 

Ευρύπεδο - 
Κύργια 

ΤΑΝΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9,22 18 21 19 58 534,76 69,52 604,28 

35 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ19π 

Βαθύσπηλο - 
Κύργια 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 8,85 18 21 19 58 513,30 66,73 580,03 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



36 
Δημοτικό Σχολείο 
Δοξάτου ΔΟ-Τ20πδ Φτελιά - Δοξάτο 

ΠΑΓΓΟΥΣΗΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 11,74 16 21 18 55 645,70 83,94 729,64 

37 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
1ο ΔΟ-Τ21 

Άνω Κεφαλάρι - 
Κάτω Κεφαλάρι - 
Άγιος Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 11,23 18 20 18 56 628,88 81,75 710,63 

38 

Νηπιαγωγείο 
Κυργίων 
Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ21πδ Αγορά - Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 13,19 18 21 19 58 765,02 99,45 864,47 

39 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ24π (2)δ 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 10,91 17 21 19 57 621,87 80,84 702,71 

40 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ24πδ 

Φτελιά - 
Καλαμπάκι 

ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 12,22 17 21 19 57 696,54 90,55 787,09 

41 
Γυμνάσιο Αγίου 
Αθανασίου ΔΟ-Τ25δ 

Βαθυχώρι - 
Βαθύσπηλο - 
Άγιος Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 16,18 36 42 38 116 1.876,88 243,99 2.120,87 

42 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ26π (2)δ 

Καλαμώνας - Αγία 
Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 18,95 17 21 19 57 1.080,15 140,42 1.220,57 

43 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ26πδ 

Νεροφράχτης - 
Αγία Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 17,62 17 21 19 57 1.004,34 130,56 1.134,90 

44 

Νηπιαγωγείο 
Δοξάτου 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δοξάτου ΔΟ-Τ27δ Φτελιά - Δοξάτο 

ΠΑΓΓΟΥΣΗΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 11,74 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

45 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
1ο ΔΟ-Τ27π (2)δ 

Άνω Κεφαλάρι - 
Άγιος Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 11,16 18 20 18 56 624,96 81,24 706,20 

46 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
2ο ΔΟ-Τ27π (3)δ 

Άγιος Αθανάσιος 
(εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος 
Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 9,97 18 21 19 58 578,26 75,17 653,43 

47 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
1ο ΔΟ-Τ27πδ 

Άγιος Αθανάσιος 
(εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος 
Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 9,97 18 20 18 56 558,32 72,58 630,90 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



48 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ28 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 9,78 17 21 19 57 557,46 72,47 629,93 

49 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
1ο ΔΟ-Τ29 

Άγιος Αθανάσιος 
(εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος 
Αθανάσιος 

ΠΟΤΟΥΡΙΔΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ 9,97 18 20 18 56 558,32 72,58 630,90 

50 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ30 

Φτελιά - 
Καλαμπάκι 

ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 12,22 17 21 19 57 696,54 90,55 787,09 

51 
Νηπιαγωγείο 
Δοξάτου 1ο ΔΟ-Τ31δ 

Καλαμπάκι - 
Φτελιά - Δοξάτο 

ΠΑΓΓΟΥΣΗΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 15,94 17 20 19 56 892,64 116,04 1.008,68 

52 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ32 (2)δ 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι 

ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 16,04 17 21 19 57 914,28 118,86 1.033,14 

53 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ32δ 

Νεροφράκτης - 
Αγία Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 12,23 17 21 19 57 697,11 90,62 787,73 

54 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
2ο ΔΟ-Τ33δ 

Άγιος Αθανάσιος 
(εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος 
Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 9,97 18 21 19 58 578,26 75,17 653,43 

55 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 
1ο ΔΟ-Τ34δ 

Άνω Κεφαλάρι - 
Άγιος Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ
Σ ΑΝΕΣΤΗΣ 11,16 18 20 18 56 624,96 81,24 706,20 

56 
Νηπιαγωγείο 
Δοξάτου 1ο ΔΟ-Τ36δ 

Καλαμπάκι - 
Φτελιά - Δοξάτο 

ΠΑΓΓΟΥΣΗΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 15,94 17 20 19 56 892,64 116,04 1.008,68 

57 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ37 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 15,24 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

58 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Λ05δ 

Κ. Νευροκόπι - 
ΕΠΑΛ Δράμας 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 105,80 36 42 38 116 12.272,80 1.595,46 13.868,26 

59 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας ΔΡ-Μ01 

Θεοτοκοπούλου 
17 - Μπιζανίου 19 
- Κρήτης 10 - 
Εργατικές 
κατοικίες 
Νοσοκομείου - 
Ιπποκράτους 17 - 
Σωτήρος 4 

ΑΦΟΙ ΕΦΡΑΙΜΙΔΗ 
ΟΕ 40,08 36 40 38 114 4.569,12 593,99 5.163,11 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



(Κομνηνοί) - 
Τέρμα Ευξείνου 
Πόντου - Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

60 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ02δ 

Χρυσοκέφαλο - 
Προσοτσάνη - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΘΩΜΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 63,72 36 42 40 118 7.518,96 977,46 8.496,42 

61 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ03π 

Αγησιλάου 7 - 
Εθνομαρτύρων 
Πόντου 61 - Μ. 
Λαυρεντίου 4 - Κ. 
Παλαμά 16 - 
ΕΕΕΓΛ 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 7,08 36 42 38 116 821,28 106,77 928,05 

62 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ04δ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - Καλός 
Αγρός - 
Μαυρόβατος - 
ΕΕΕΕΚ 

ΣΤΟΙΜΕΝΟΥ 
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 38,26 36 42 38 116 4.438,16 576,96 5.015,12 

63 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ04πδ 

Αμπελάκια - Νέα 
Αμισός (Αγ. 
Δημητρίου 6) - 
Αρκαδικός 
(Ακροπόλεως 41, 
Ακροπόλεως 46) - 
ΕΕΕΓΛ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 14,10 36 42 38 116 1.635,60 212,63 1.848,23 

64 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ05 

Κάτω Κεφαλάρι - 
Χωριστή - Ειδικό 
Σχολείο Δράμας 

ΠΗΛΙΚΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 16,50 36 40 38 114 1.881,00 244,53 2.125,53 

65 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ05δ 

Νικηφόρος - 
Αδριανή - 
Χωριστή - Ειδικό 
Σχολείο Δράμας 

ΜΟΥΤΣΟΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 24,54 36 42 38 116 2.846,64 370,06 3.216,70 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



66 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ06δ 

Πετρούσα - 
Ξηροπόταμος - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛ
ΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 29,47 36 42 38 116 3.418,52 444,41 3.862,93 

67 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ08π 
Καλαμπάκι - 
ΕΕΕΕΚ 

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 12,68 36 42 38 116 1.470,88 191,21 1.662,09 

68 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ10πδ 

Κύργια - Άνω 
Κεφαλάρι - Άγιος 
Αθανάσιος - 
Δοξάτο - ΕΕΕΕΚ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 32,95 36 42 40 118 3.888,10 505,45 4.393,55 

69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ12πδ 

Χατζηανέστη 1 - 
Μπιζανίου 8 - 
Καππαδοκίας 40 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΘΩΜΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 12,66 36 42 38 116 1.468,56 190,91 1.659,47 

70 
Γυμνάσιο Δράμας 
6ο ΔΡ-Τ13δ 

Γρηγορίου 
Λαμπράκη 11 
(Κομνηνοί) - 
Βασιλέως 
Ηρακλείου 2 - 
19ης Μαΐου 69 - 
6ο Γυμνάσιο 
Δράμας 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 11,13 36 42 38 116 1.291,08 167,84 1.458,92 

71 

ΕΕΕΕΚ 
Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ14δ 

Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι - 
Σταυρός - ΕΕΕΓΛ - 
ΕΕΕΕΚ 

ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 73,34 36 42 40 118 8.654,12 1.125,04 9.779,16 

72 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ14πδ 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι - 
ΕΕΕΕΚ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 22,03 36 42 40 118 2.599,54 337,94 2.937,48 

73 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ16πδ 

Μικρόπολη - 
Διασταύρωση 
Ξηροποτάμου - 
Φιλώτα 1α - 
ΕΕΕΓΛ 

ΜΠΟΪΤΣΙΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 38,17 36 42 38 116 4.427,72 575,60 5.003,32 

74 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ17δ 

Δραβήσκος 
Σερρών - 
Ροδολίβος 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 61,69 24 0 0 24 1.480,56 192,47 1.673,03 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



Σερρών -  
Κορμίστα Σερρών 
-Κουδούνια - 
ΕΕΕΓΛ 

Δραβήσκος 
Σερρών - 
Ροδολίβος 
Σερρών - Μικρό 
Σούλι Σερρών - 
Κορμίστα Σερρών 
- ΕΕΕΓΛ 66,66 12 42 40 94 6.266,04 814,59 7.080,63 

75 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιφύτου ΔΡ-Τ19π 

Καλλίφυτος 
(στροφή ΝΕΟΓΑΛ) 
- Δημοτικό 
Σχολείο 
Καλλιφύτου 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ 7,50 18 21 19 58 435,00 56,55 491,55 

76 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ23δ 

Πλατανόβρυση - 
Αδριανή - 
Χωριστή - ΕΕΕΓΛ 

ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΗ 34,23 36 42 40 118 4.039,14 525,09 4.564,23 

77 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ25δ 

Δοξάτο - Νάξου 
4α - Απόλλωνος 
4α - ΕΕΕΓΛ 

ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔ
ΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 23,27 36 42 38 116 2.699,32 350,91 3.050,23 

78 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ25π 

Σιταγροί - 
Αργυρούπολη - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔ
ΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 18,94 4 4 2 10 189,40 24,62 214,02 

79 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ27δ 

Προσοτσάνη - 
Πύργοι - 
Πετρούσα - 
Άργους 6 - ΕΕΕΓΛ 

ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 38,51 36 42 38 116 4.467,16 580,73 5.047,89 

80 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ29δ 

Καλλίφυτος 
(επέκταση 
οικισμού) - 
Καλλίφυτος - 
Βύρωνος 4 - 
Βύρωνος 1Α - 
ΕΕΕΓΛ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 18,46 36 42 0 78 1.439,88 187,18 1.627,06 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



Καλλίφυτος 
(επέκταση 
οικισμού) - 
Καλλίφυτος - 
Φωκίωνος 29 - 
ΕΕΕΓΛ 19,07 0 0 38 38 724,66 94,21 818,87 

Καλλίφυτος 
(επέκταση 
οικισμού) - 
Καλλίφυτος - 
Βύρωνος 4 - 
Φωκίωνος 29 - 
ΕΕΕΓΛ 18,99 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

81 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ29πδ 
Κωνσταντινουπόλ
εως 25 - ΕΕΕΕΚ 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 10,10 8 20 10 38 383,80 49,89 433,69 

82 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ32 

Άνω Κεφαλάρι - 
Άγιος Αθανάσιος - 
ΕΕΕΓΛ 

ΛΑΠΑΖΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 24,34 36 42 40 118 2.872,12 373,38 3.245,50 

83 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ33δ 

Άγιος Αθανάσιος - 
Καλαμώνας - 
Μεσημβρίας 2β - 
Αγ. Βαρβάρας 28β 
- ΕΕΕΓΛ 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 32,91 36 42 40 118 3.883,38 504,84 4.388,22 

84 

Γυμνάσιο Δράμας 
5ο 
Γυμνάσιο Δράμας 
6ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Τ36δ 

Σιδηρόνερο - 6ο 
Γυμνάσιο Δράμας 
- 5ο Γυμνάσιο 
Δράμας - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 55,98 36 42 38 116 6.493,68 844,18 7.337,86 

85 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλλιφύτου ΔΡ-Τ36π 

Καλλίφυτος 
(στροφή ΝΕΟΓΑΛ) 
- Δημοτικό 
Σχολείο 
Καλλιφύτου 

ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ 9,78 18 21 19 58 567,24 73,74 640,98 

86 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ37δ 

Πλατανόβρυση - 
Αδριανή - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 28,73 18 21 19 58 1.666,34 216,62 1.882,96 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



87 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ44δ 

Καλλίφυτος 
(Επέκταση 
οικισμού) - 
Καλλίφυτος - 
Τραπεζούντος 13 
- ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 17,91 36 42 40 118 2.113,38 274,74 2.388,12 

88 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ44πδ 

19ης Μαΐου - 
Κωνσταντινουπόλ
εως 25 - 
Χρυσοβέργη 3 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 17,16 30 42 38 110 1.887,60 245,39 2.132,99 

89 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας ΔΡ-Τ45δ 

Προάστειο 
(εργατικές 
κατοικίες) - Νέα 
Σεβάστεια - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 19,16 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

90 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 4ο ΔΡ-Τ47δ 

Μοναστηράκι - 4ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 7,58 18 21 19 58 439,64 57,15 496,79 

91 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 - 
Προποντίδος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 16,77 36 42 38 116 1.945,32 252,89 2.198,21 

92 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ50 

Μικρόκαμπος - 
Σιταγροί - 
Αργυρούπολη - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 32,48 4 4 2 10 324,80 42,22 367,02 

93 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Τ51 

Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔ
ΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 16,43 18 20 19 57 936,51 121,75 1.058,26 

94 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ52πδ 

Αδριανή - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΜΟΥΤΣΟΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 15,91 18 21 19 58 922,78 119,96 1.042,74 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



95 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ53δ 

Άγιος Αθανάσιος - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΠΟΤΟΥΡΙΔΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ 19,88 36 42 40 118 2.345,84 304,96 2.650,80 

96 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Τ54δ 

Νικηφόρος - 
Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 20,91 18 21 19 58 1.212,78 157,66 1.370,44 

97 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ55πδ 

Φωτολίβος - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 27,97 4 4 2 10 279,70 36,36 316,06 

98 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Τ56δ 

Πτελέα - 
Πλατανιά - Ψηλή 
Ράχη - Νικηφόρος 
- ΕΠΑΛ Δράμας 

ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ 
ΣΟΦΙΑ 33,24 18 21 19 58 1.927,92 250,63 2.178,55 

99 
Νηπιαγωγείο 
Καλού Αγρού ΔΡ-Τ56π 

Νικοτσάρας  - 
Καλός Αγρός 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 10,33 36 42 38 116 1.198,28 155,78 1.354,06 

100 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ57δ 

Καλαμπάκι - 
Μαυρόβατος - 
Προάστειο 
(εργατικές 
κατοικίες) - Ειδικό 
Σχολείο Δράμας 

ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ 
ΣΟΦΙΑ 18,53 36 42 38 116 2.149,48 279,43 2.428,91 

101 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 7ο ΔΡ-Τ57πδ 

Ταξιάρχες - 
Δράμα 

ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΗ 17,93 0 18 18 36 645,48 83,91 729,39 

102 
Νηπιαγωγείο 
Μαυροβάτου ΔΡ-Τ58π (2)δ 

Νέα Σεβάστεια - 
Μαυρόβατος 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 8,14 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

103 
Νηπιαγωγείο 
Μαυροβάτου ΔΡ-Τ58πδ 

Νέα Σεβάστεια - 
Μαυρόβατος 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 8,14 72 84 76 232 1.888,48 245,50 2.133,98 

104 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ59 
Αρκαδικός - 
ΕΕΕΕΚ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΘΕΟΦΙΛΟΣ 18,54 36 42 40 118 2.187,72 284,40 2.472,12 

105 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ60 
Ξηροπόταμος - Κ. 
Παλαμά 6 - ΕΕΕΕΚ 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 19,19 36 42 40 118 2.264,42 294,37 2.558,79 

106 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ62δ Διπόταμα - ΕΕΕΕΚ 
ΤΟΠΟΥΖΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 71,54 24 34 38 96 6.867,84 892,82 7.760,66 

107 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ64δ 

Εμμανουήλ 
Παππά 2 - Τροίας 
1 - Ιπποκράτους 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 11,30 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



45 - Β. Ηρακλείου 
2 - ΕΕΕΓΛ 

Εμμανουήλ 
Παππά 21  - 
Ιπποκράτους 45 - 
ΕΕΕΓΛ  11,35 0 0 38 38 431,30 56,07 487,37 

Εμμανουήλ 
Παππά 2 - Τροίας 
1 - Ιπποκράτους 
45 - ΕΕΕΓΛ 11,20 36 42 0 78 873,60 113,57 987,17 

108 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

Δράμας ΔΡ-Τ65δ 

Αργυρούπολη - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

19,49 1 3 19 23 448,27 58,28 506,55 

Μαυρολεύκη - 
Αργυρούπολη - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 33,66 34 34 19 87 2.928,42 380,69 3.309,11 

109 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ66δ Κύργια - ΕΕΕΕΚ 
ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 26,68 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

110 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο ΔΡ-Τ68δ 

Αργυρούπολη - 
Νέα Αμισός (Αθ. 
Διάκου 2) - ΕΕΕΓΛ 

ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

20,08 24     24 481,92 62,65 544,57 

Αργυρούπολη - 
Κουδούνια - Νέα 
Αμισός (Αθ. 
Διάκου 2) - ΕΕΕΓΛ 23,87 12 42 38 92 2.196,04 285,49 2.481,53 

Μεγαλόκαμπος - 
Αργυρούπολη - 
Κουδούνια - Νέα 
Αμισός (Αθ. 
Διάκου 2) - ΕΕΕΓΛ 28,79 0 0   0 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



111 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ74δ 

Άγιος Αθανάσιος - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 19,88 36 40 38 114 2.266,32 294,62 2.560,94 

112 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας ΔΡ-Τ75 

Αργυρούπολη - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 19,49 0 4 12 16 311,84 40,54 352,38 

113 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας ΔΡ-Τ76 

Καλαμπάκι - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 35,93 10 34 30 74 2.658,82 345,65 3.004,47 

114 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ77 

Σίνα 62 - 19ης 
Μαΐου 6 - 
Γαληνού 104 - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΨΩΜΙΑΔΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 11,46 36 42 40 118 1.352,28 175,80 1.528,08 

115 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ78 

Εργατικές 
κατοικίες 
Νοσοκομείου - 
Ικονίου 16 - 
Δορυλαίου 18α - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10,71 36 42 38 116 1.242,36 161,51 1.403,87 

116 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ79 

Ερυμάνθου 2 - 
Ηδόνων 22 - 
Διονύσου 12 
(Αμπελόκηποι) - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 12,84 36 42 38 116 1.489,44 193,63 1.683,07 

117 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ80 

Εθνάρχου 
Μακαρίου 2 - 
Μαινεμένης 6  - 
Καισαρείας 10 - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ 10,62 36 42 38 116 1.231,92 160,15 1.392,07 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



118 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ81 

Κάσσου 19 - Σκρα 
61 - Ειδικό 
Σχολείο Δράμας 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ 8,89 36 42 38 116 1.031,24 134,06 1.165,30 

119 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ82 

Θουκυδίδου 26 - 
Βεζυρτζόγλου 4α - 
ΕΕΕΕΚ 

ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 18,89 26 20 30 76 1.435,64 186,63 1.622,27 

120 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ83 

Φωκίωνος 29 - 
Χρυσοβέργη 3 - 
ΕΕΕΕΚ   17,44 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

121 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας ΔΡ-Τ84 

Μπιζανίου 19 - 
Τέρμα Ευξείνου 
Πόντου - Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

ΑΦΟΙ ΕΦΡΑΙΜΙΔΗ 
ΟΕ 25,37 13 18 18 49 1.243,13 161,61 1.404,74 

122 

Νηπιαγωγείο 
Δράμας 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 4ο ΔΡ-Τ85 

Μοναστηράκι - 4ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 12,84 0 15 17 32 410,88 53,41 464,29 

123 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 5ο ΔΡ-Τ86 

Μαυρόβατος - 5ο 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Δημοκρίτου 7) 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 12,15 36 42 38 116 1.409,40 183,22 1.592,62 

124 
Γυμνάσιο Δράμας 
6ο ΔΡ-Τ87 

Μικροχώρι - 6ο 
Γυμνάσιο Δράμας 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 17,70 36 42 38 116 2.053,20 266,92 2.320,12 

125 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ88 

Μικρόκαμπος - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας   27,79 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

126 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο ΔΡ-Τ89 

Ταξιάρχες - 
Δράμα ΒΟΡΓΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 18,30 0 36 38 74 1.354,20 176,05 1.530,25 

127 ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Τ90 
Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 18,25 17 21 19 57 1.040,25 135,23 1.175,48 

128 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο ΔΡ-Τ91 

Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 18,07 17 21 19 57 1.029,99 133,90 1.163,89 

129 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 2ο ΔΡ-Τ93 

Μοναστηράκι - 2ο 
Νηπιαγωγείο 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ 12,84 0 15 17 32 410,88 53,41 464,29 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

130 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ94 

Δούκα Ζέρβα 10 - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

ΓΑΝΙΑΡΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 10,35 36 42 38 116 1.200,60 156,08 1.356,68 

131 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας ΔΡ-Τ95 

Προάστειο 
(εργατικές 
κατοικίες) - Νέα 
Σεβάστεια - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

ΑΦΟΙ ΕΦΡΑΙΜΙΔΗ 
ΟΕ 28,32 28 36 38 102 2.888,64 375,52 3.264,16 

132 ΕΠΑΛ Δράμας 1ο ΔΡ-Τ96 
Βαθύλακκος - 
Δράμα   19,10 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

133 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο ΝΕ-Τ01π 

Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 12,52 18 21 20 59 738,68 96,03 834,71 

134 

Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ02πδ 

Κάτω Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 9,57 18 21 20 59 564,63 73,40 638,03 

135 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ03δ 

Ποταμοί - 
Αχλαδιά - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 37,80 18 21 20 59 2.230,20 289,93 2.520,13 

136 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ04π 

Εξοχή - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ-
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 17,84 18 21 20 59 1.052,56 136,83 1.189,39 

137 
Νηπιαγωγείο 
Περιθωρίου ΝΕ-Τ05δ 

Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 15,06 36 42 38 116 1.746,96 227,10 1.974,06 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



138 

Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ06π 

Δασωτό - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 10,44 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

139 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ07δ 

Ποταμοί - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 37,80 18 21 20 59 2.230,20 289,93 2.520,13 

140 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ08 

Γρανίτης - Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 14,45 18 21 20 59 852,55 110,83 963,38 

141 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ09π 

Εξοχή - Λευκόγεια 
- Κάτω Νευροκόπι 

ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ 
ΙΩΑΚΕΙΜ 23,56 18 21 20 59 1.390,04 180,71 1.570,75 

142 

Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Περιθωρίου ΝΕ-Τ11π (2)δ 

Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 27,31 18 21 20 59 1.611,29 209,47 1.820,76 

143 

Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ11πδ 

Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι - Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 27,31 18 21 20 59 1.611,29 209,47 1.820,76 

144 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ12π 

Βαθύτοπος - 
Κάτω Νευροκόπι ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΙΣΑΪΑΣ 14,50 18 21 20 59 855,50 111,22 966,72 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



145 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ15π (2) 

Γρανίτης - Οχυρό 
- Κάτω Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ-
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 24,26 18 21 20 59 1.431,34 186,07 1.617,41 

146 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ15πδ 

Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 13,74 18 21 20 59 810,66 105,39 916,05 

147 

Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ16δ 

Κάτω Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 9,57 18 21 20 59 564,63 73,40 638,03 

148 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο ΝΕ-Τ17δ 

Ποταμοί - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 37,80 18 21 20 59 2.230,20 289,93 2.520,13 

149 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο ΝΕ-Τ18δ 

Γρανίτης - Οχυρό 
- Κάτω Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 23,61 18 21 20 59 1.392,99 181,09 1.574,08 

150 

Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κάτω 
Νευροκοπίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ20δ 

Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 13,74 18 21 20 59 810,66 105,39 916,05 

151 
Δημοτικό Σχολείο 
Περιθωρίου ΝΕ-Τ21 

Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 15,06 0 4 19 23 346,38 45,03 391,41 

152 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 

Στέρνα - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 15,83 36 42 40 118 1.867,94 242,83 2.110,77 

153 
Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ06 

Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 13,88 17 20 18 55 763,40 99,24 862,64 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



154 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ07 

Μεσοχώρι - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 10,63 34 40 36 110 1.169,30 152,01 1.321,31 

155 
Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ07π 

Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 13,88 17 20 18 55 763,40 99,24 862,64 

156 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ07π (2) 

Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 13,88 18 21 20 59 818,92 106,46 925,38 

157 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ08 

Οικισμός Δ.Ε.Η. - 
Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 14,90 18 21 20 59 879,10 114,28 993,38 

158 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ08 (2) 

Ξάγνατο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 10,39 17 20 18 55 571,45 74,29 645,74 

159 
Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ13 

Πλατανιά - 
Χαμοκέρασα - 
Αδριανή 

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 23,44 18 21 18 57 1.336,08 173,69 1.509,77 

160 
Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ14 

Νικηφόρος - 
Αδριανή 

ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 13,50 18 21 18 57 769,50 100,04 869,54 

161 
Νηπιαγωγείο 
Νικηφόρου ΠΑ-Τ14π 

Μαυροκορδάτος - 
Πλατανιά - 
Χαμοκέρασα - 
Άνω Πυξάρι - 
Νικηφόρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 25,42 36 40 40 116 2.948,72 383,33 3.332,05 

162 
Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ15 

Πτελέα - 
Νικηφόρος - 
Αδριανή 

ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 26,20 18 21 18 57 1.493,40 194,14 1.687,54 

163 
Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ15π 

Άνω Πυξάρι - 
Νικηφόρος - 
Αδριανή 

ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 14,79 18 21 18 57 843,03 109,59 952,62 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



164 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ16 

Πρασινάδα - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 26,99 32 36 30 98 2.645,02 343,85 2.988,87 

165 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ17 

Ξάγνατο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 10,39 17 20 18 55 571,45 74,29 645,74 

166 
Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ19 

Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 10,69 17 20 18 55 587,95 76,43 664,38 

167 

Δημοτικό Σχολείο 
Παρανεστίου 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ20 

Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 10,69 18 21 20 59 630,71 81,99 712,70 

168 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Νικηφόρου ΠΑ-Τ21 

Παρανέστι - 
Νικηφόρος   32,60 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

169 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Νικηφόρου ΠΑ-Τ22 

Οικισμός ΔΕΗ - 
Παρανέστι   12,45 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

170 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Παρανεστίου ΠΑ-ΤΕΞ1 

Παρανέστι - 
Νικηφόρος 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩ
Ν ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΞΑΝΘΗΣ 31,95 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

171 

Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο ΠΡ-Τ01π 

Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 15,83 18 20 18 56 886,48 115,24 1.001,72 

172 

Νηπιαγωγείο 
Πετρούσας 
Δημοτικό Σχολείο 
Πετρούσας ΠΡ-Τ03πδ 

Πύργοι - 
Πετρούσα 

ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 17,27 34 42 40 116 2.003,32 260,43 2.263,75 

173 
Δημοτικό Σχολείο 
Πετρούσας ΠΡ-Τ04πδ 

Σταυρός - 
Πετρούσα 

ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 12,10 17 21 20 58 701,80 91,23 793,03 

174 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο ΠΡ-Τ06π 

Καλλιθέα - 
Ανθοχώρι - Καλή 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 22,91 18 21 18 57 1.305,87 169,76 1.475,63 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο 

Βρύση - 
Προσοτσάνη 

175 
Δημοτικό Σχολείο 
Αργυρούπολης ΠΡ-Τ07πδ 

Αργυρούπολη - 
Σιταγροί 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛ
ΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 9,07 17 20 17 54 489,78 63,67 553,45 

176 
Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης ΠΡ-Τ08π 

Σιταγροί - 
Αργυρούπολη 

ΚΟΥΛΑΞΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9,87 36 40 38 114 1.125,18 146,27 1.271,45 

177 

Νηπιαγωγείο 
Μικρόπολης 
Δημοτικό Σχολείο 
Μικρόπολης ΠΡ-Τ09π 

Χαριτωμένη - 
Μικρόπολη 

ΚΟΤΤΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 12,36 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

178 
Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης ΠΡ-Τ11π 

Περιχώρα - 
Αργυρούπολη 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 18,34 36 40 38 114 2.090,76 271,80 2.362,56 

179 

Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο ΠΡ-Τ12 

 Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 11,67 54 55 58 167 1.948,89 253,36 2.202,25 

180 
Δημοτικό Σχολείο 

Αργυρούπολης ΠΡ-Τ12π 

Μικροκαμπος - 
Μεγαλόκαμπος - 
Σιταγροί 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

12,54 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

Μεγαλόκαμπος - 
Σιταγροί 9,14 8 10 9 27 246,78 32,08 278,86 

181 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο ΠΡ-Τ13 

Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

ΣΚΟΡΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 15,56 36 40 36 112 1.742,72 226,55 1.969,27 

182 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο ΠΡ-Τ13π 

Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 15,99 18 20 18 56 895,44 116,41 1.011,85 

183 
Γυμνάσιο 
Φωτολίβους ΠΡ-Τ14 

Καλός Αγρός - 
Φωτολίβος 

ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 13,71 36 42 36 114 1.562,94 203,18 1.766,12 

184 
Δημοτικό Σχολείο 
Φωτολίβους ΠΡ-Τ14 (2) 

Μαυρολεύκη - 
Φωτολίβος 

ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 13,25 18 21 19 58 768,50 99,91 868,41 

185 
Νηπιαγωγείο 
Φωτολίβους ΠΡ-Τ14δ 

Μαυρολεύκη - 
Φωτολίβος 

ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 14,11 34 42 36 112 1.580,32 205,44 1.785,76 

186 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο ΠΡ-Τ14π 

Αργυρούπολη - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 19,42 18 20 18 56 1.087,52 141,38 1.228,90 

187 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 2ο ΠΡ-Τ15 

Αργυρούπολη - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 19,23 18 20 18 56 1.076,88 139,99 1.216,87 

188 
Δημοτικό Σχολείο 
Αργυρούπολης ΠΡ-Τ16 

Αργυρούπολη - 
Σιταγροί 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,87 15 18 18 51 503,37 65,44 568,81 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



189 
Νηπιαγωγείο 
Πετρούσας ΠΡ-Τ16π 

Πύργοι - 
Πετρούσα 

ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 17,27 15 21 20 56 967,12 125,73 1.092,85 

190 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο ΠΡ-Τ17 

Χαριτωμένη - 
Προσοτσάνη 

ΣΚΟΡΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 20,13 18 21 18 57 1.147,41 149,16 1.296,57 

191 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 1ο ΠΡ-Τ17 (2) 

Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη 

ΣΚΟΡΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 11,67 8 17 13 38 443,46 57,65 501,11 

192 
Δημοτικό Σχολείο 
Πετρούσας ΠΡ-Τ17πδ 

Σταυρός - 
Πετρούσα 

ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 12,10 17 21 20 58 701,80 91,23 793,03 

193 
Δημοτικό Σχολείο 
Φωτολίβους ΠΡ-Τ18πδ 

Συμβολή - 
Φωτολίβος 

ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 13,51 12 21 19 52 702,52 91,33 793,85 

194 

Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο ΠΡ-Τ20 

Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ 15,83 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

195 

Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο ΠΡ-Τ21 

Γραμμένη - 
Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη 

ΣΚΟΡΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

16,74 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

Γραμμένη - 
Προσοτσάνη 16,71 18 21 18 57 952,47 123,82 1.076,29 

196 

Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 12ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 13ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Νέας Αμισού ΤΥ-Λ01 

Κέντρο Φιλοξ. 
Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 
12ο Δημ. Σχ. 
(Χρυσοστόμου 
1Α) - 13ο Δημ. Σχ. 
(Εργ. Κατ. 
Αρκαδικού) - Δημ. 
Σχ. Νέας Αμισού 

ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 52,94 36 42 38 116 6.141,04 798,34 6.939,38 

197 

Γυμνάσιο Δράμας 
1ο 
Γυμνάσιο Δράμας 
2ο 
ΓΕΛ Δράμας 1ο 
ΓΕΛ Δράμας 2ο ΤΥ-Λ02 

Κέντρο 
Φιλοξενίας 
Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 
2ο Γυμνάσιο 
Δράμας - 1ο ΓΕΛ 
Δράμας 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ 
ΔΡΑΜΑΣ 37,09 36 42 38 116 4.302,44 559,32 4.861,76 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



198 
Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 16ο ΤΥ-Μ01 

Κέντρο 
Φιλοξενίας 
Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 
16ο Δημ. Σχ. 
Δράμας (Ευξείνου 
Πόντου τέρμα) 

ΑΦΟΙ ΕΦΡΑΙΜΙΔΗ 
ΟΕ 25,62 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

            4315 5172 4796 14283 291.222,88 37.858,97 329.081,85 

 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  351/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67ΓΡ7ΛΒ-ΟΕΞ


		2024-05-09T10:19:27+0300
	Athens




